KURSI: PROCEDURË PENALE
	Java
	Data
	Orë
	Tema
	Klasa   I
Pedagogu
	Klasa   II
Pedagogu
	Klasa   III
Pedagogu
	Klasa   IV
Pedagogu

	SEMESTRI I PARE   5 Tetor – 26 Janar
	

	Java 1
	5.10.2022
	3
	Sistemet, parimet kryesore të procesit penal
	
	
	Boksi
	Ligori

	
	6.10.2022
	3
	
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 2
	12.10.2022
	3
	Subjektet dhe palët: gjykata, mbrojtja, viktima
	
	
	Ligori
	Laçi

	
	13.10.2022
	3
	
	Laçi 
	Simoni 
	
	

	Java 3
	19.10.2022
	3
	Subjektet dhe palët: prokurori, i pandehuri, b/p
	
	
	Ligori
	Laçi

	
	20.10.2022
	3
	
	Ligori 
	Ligori
	
	

	Java 4
	26.10.2022
	3
	Njoftimet dhe pavlefshmëria e tyre
	
	
	Simoni
	Boksi

	
	27.10.2022
	3
	
	Ligori 
	Ligori
	
	

	Java 5
	2.11.2022
	3
	Pavlefshmëria absolute e akteve
	
	
	Boksi
	Ligori

	
	3.11.2022
	3
	
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 6
	9.11.2022
	3
	Pavlefshmëria relative e akteve
	
	
	Ligori
	Boksi

	
	10.11.2022
	3
	
	Ligori
	Ligori
	 
	 

	Java 7
	16.11.2022
	3
	Kuptimi i provës dhe objekti i të provuarit. Parimi i disponimit. Provat jotipike. 
	
	
	Laçi
	Ligori

	
	17.11.2022
	3
	
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 8
	23.11.2022
	3
	Provat. Parimi i ligjshmërisë 
	
	
	Ligori
	Laçi

	
	24.11.2022
	3
	
	Ligori 
	Ligori
	
	

	Java 9
	30.11.2022
	3
	Çmuarja e provave, bindja e brendshme. Indicjet dhe kriteret e vlerësimit.
	
	
	Laçi
	Ligori

	
	1.12.2022
	3
	
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 10
	7.12.2022
	3
	Mjetet e të provuarit (provat)
	
	
	Ligori
	Laçi 

	
	8.12.2022[footnoteRef:1] [1:  Festë zyrtare ] 

	3
	Festë zyrtare
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 11
	14.12.2022
	3
	Mjetet e kerkimit: këqyrjet, kontrollet, sekuestrimet.
	
	
	Laçi
	Ligori

	
	15.12.2022
	3
	Mjetet e të provuarit (provat)
	Ligori
	Laçi
	
	

	Java 12
	21.12.2022
	3
	Mjetet e kerkimit: përgjimi telekomunikimeve
	
	
	Ligori
	Laçi 

	
	22.12.2022
	3
	Mjetet e kerkimit: këqyrjet, kontrollet, sekuestrimet.
	Ligori 
	Ligori
	
	

	Java 12/1
	4.1.2023
	3
	Masat sigurimit: kushtet dhe kriteret. Standardi i dyshimit të arsyeshëm. Llojet e masave. Sekuestroja konservative dhe preventive.
	
	
	Laçi 
	Ligori

	
	5.1.2023
	3
	Mjetet e kerkimit: përgjimi telekomunikimeve
	Ligori
	Ligori
	
	

	Java 13
	11.1.2023
	3
	Nisma e prokurorit për kufizimin e lirisë. Marrja në pyetje dhe garancia e kontradiktoritetit
	
	
	Ligori
	Laçi

	
	12.1.2023
	3
	Masat sigurimit: kushtet dhe kriteret. Standardi i dyshimit të arsyeshëm. Llojet e masave. Sekuestroja konservative dhe preventive.
	Laçi 
	Ligori
	
	

	Java 14
	18.1.2023
	3
	Hetimet paraprake: njoftimi i veprës penale dhe kushtet e procedimit
	
	
	Rama
	Ligori

	
	19.1.2023
	3
	Nisma e prokurorit për kufizimin e lirisë. Marrja në pyetje dhe garancia e kontradiktoritetit
	Ligori
	Laçi 
	
	

	Java 15
	25.1.2023
	3
	Hetimet paraprake: veprimtaria me inisiativë e PGJ dhe metodat e posaçme të hetimeve
	
	
	Ligori
	Rama

	
	26.1.2023
	3
	Hetimet paraprake: njoftimi i veprës penale dhe kushtet e procedimit
	Ligori
	Rama
	
	







	Java
	Data
	Orë
	Tema
	Klasa   I
Pedagogu
	Klasa   II
Pedagogu
	Klasa   III
Pedagogu
	Klasa   IV
Pedagogu

	SEMESTRI I DYTE   6 Shkurt - 19 Maj
	

	Java 16
	8.2.2023
	3
	Hetimet paraprake: veprimtaria hetimore e prokurorit. Sigurimi i provës.
	
	
	Rama
	Ligori

	
	9.2.2023
	3
	Hetimet paraprake: veprimtaria me inisiativë e PGJ dhe metodat e posaçme të hetimeve
	Rama
	Ligori
	
	

	Java 17
	15.2.2023
	3
	Përfundimi hetimeve paraprake dhe gjyqtari i seancës paraprake
	
	
	Ligori
	Merkaj

	
	16.2.2023
	3
	Hetimet paraprake: veprimtaria hetimore e prokurorit. Sigurimi i provës.
	Ligori
	Rama
	
	

	Java 18
	22.2.2023
	3
	Gjykimi në shkallë të parë
	
	
	Merkaj
	Simoni

	
	23.2.2023
	3
	Përfundimi hetimeve paraprake dhe gjyqtari i seancës paraprake
	Merkaj
	Ligori
	
	

	Java 19
	1.3.2023
	3
	Gjykimi në shkallë të parë (vijim)
	
	
	Simoni
	Merkaj

	
	2.3.2023
	3
	Gjykimi në shkallë të parë
	Merkaj
	Simoni
	
	

	Java 20
	8.3.2023
	3
	I mituri: procedura e hetimit dhe masat e sigurimit
	
	
	Merkaj
	Panda

	
	9.3.2023
	3
	Gjykimi në shkallë të parë (vijim)
	Simoni
	Merkaj
	
	

	Java 21
	15.3.2023
	3
	I mituri: procedura e gjykimit
	
	
	Panda
	Merkaj

	
	16.3.2023
	3
	I mituri: procedura e hetimit dhe masat e sigurimit
	Merkaj
	Panda
	
	

	Java 22
	22.3.2023
	3
	Gjykimet e posaçme: gjykimi i drejtpërdrejtë dhe i shkurtuar
	
	
	Ligori
	Panda

	
	23.3.2023
	3
	I mituri: procedura e gjykimit
	Panda
	Merkaj
	
	

	Java 23
	29.3.2023
	3
	Gjykimet e posaçme: urdhëri penal dhe marrëveshja
	
	
	Panda
	Ligori

	
	30.3.2023
	3
	Gjykimet e posaçme: gjykimi i drejtpërdrejtë dhe i shkurtuar
	Panda
	Ligori
	
	

	Java 24
	5.4.2023
	3
	Mjetet e ankimit: apeli
	
	
	Binaj
	Boksi

	
	6.4.2023
	3
	Gjykimet e posaçme: urdhëri penal dhe marrëveshja
	Ligori
	Panda
	
	

	Java 25
	12.4.2023
	3
	Mjetet e ankimit: rekursi në Gjykatën e Lartë
	Binaj
	
	Boksi
	Binaj

	
	13.4.2023
	3
	Mjetet e ankimit: apeli
	Binaj
	Boksi
	
	

	Java 26
	19.4.2023
	3
	Rishikimi i vendimeve të formës së prerë
	
	
	Laçi
	Binaj

	
	20.4.2023
	3
	Mjetet e ankimit: rekursi në Gjykatën e Lartë
	Boksi
	Binaj
	
	

	Java 27
	26.4.2023
	3
	Marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja: ekstradimi dhe letërporosia ndërkombëtare
	
	
	Visha
	Laçi

	
	27.4.2023
	3
	Rishikimi i vendimeve të formës së prerë
	Laçi
	Binaj
	
	

	Java 28
	3.5.2023
	3
	Marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja: njohja e vendimeve penale dhe urdhëri europian i arrestit
	
	
	Laçi
	Visha

	
	4.5.2023
	3
	Marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja: ekstradimi dhe letërporosia ndërkombëtare
	Visha
	Laçi
	
	

	Java 29
	10.5.2023
	3
	Rikujtesë e koncepteve kryesore
	
	
	Ligori
	Laçi

	
	11.5.2023
	3
	Marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja: njohja e vendimeve penale dhe urdhëri europian i arrestit
	Laçi
	Visha
	
	

	Java 30
	17.5.2023
	3
	Përsëritje, zgjidhje e prezantim ushtrimesh
	
	
	Laçi
	Ligori

	
	18.05.2023
	3
	
	Ligori
	Ligori
	
	






